
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°30-2022-010

PUBLIÉ LE 11 FÉVRIER 2022



Sommaire

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard /

30-2022-02-09-00001 - arrêté de traitement de l insalubrité des parties

communes de l immeuble ST JEAN DU GARD 31 GR RUE (3 pages) Page 5

30-2022-02-08-00001 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence dans le

logement se trouvant au dernier étage de l'immeuble situé au 35,

Grand'Rue à Marguerittes (3 pages) Page 9

Centre Hospitalier Ales-Cevennes / Direction Générale - Secrétariat

30-2022-02-02-00003 - absence M CENCIC directeur CH ALES (1 page) Page 13

Centre Hospitalier de Bagnols sur Cèze /

30-2022-01-31-00004 - Délégation de signature Fabrice CALVES gardes

administratives personnel de Direction (1 page) Page 15

30-2022-02-01-00004 - Délégation Jean-Marie NAZE Directeur Adjoint

chargé des Finances, du Système d'Information et des Coopérations

Territoriales (1 page) Page 17

Cour d'Appel de Nîmes /

30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 (21 pages) Page 19

30-2021-10-19-00008 - Délégation de signature - Pouvoir adjudicateur -

Premier Président et Procureure Générale près la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 (2 pages) Page 41

30-2021-10-19-00009 - Délégation de signature - Service administratif

régional de la cour d'appel de Nîmes - 19 octobre 2021 (6 pages) Page 44

30-2022-02-03-00030 - Délégation de signature chefs de cour de

Montpellier - valideurs pôle chorus - 3 février 2022 (4 pages) Page 51

30-2021-10-19-00007 - Délégation de signature des ordonnateurs

secondaires de la cour d'appel de Nîmes - 19 octobre 2021 (6 pages) Page 56

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2022-02-07-00005 - Arrêté agrém sam Association VIVADOM

AUTONOMIE 07 (2 pages) Page 63

30-2022-02-07-00004 - Arrêté agrém sap AAVM SERVICES 07 (2 pages) Page 66

30-2022-02-07-00007 - Arrêté agrém sap Assoc des familles VIVADOM 07 (2

pages) Page 69

30-2022-02-10-00003 - Arrêté portant désignation des membres du CHSCT

de la DDETS du Gard (1 page) Page 72

30-2022-02-10-00002 - Arrêté portant désignation des membres du comité

technique de la DDETS du Gard (1 page) Page 74

30-2022-02-11-00001 - Arrêté préfectoral portant constitution dans le Gard

du comité opérationnel de lutte contre le racisme, l'antisémitisme et la

haine anti-LGBT CORAH) (3 pages) Page 76

2



30-2022-01-13-00012 - ARRETE SCOP ITINERA VOYAGES (2 pages) Page 80

30-2022-02-04-00006 - Récép décl sap AAVM SERVICES 04 (2 pages) Page 83

30-2022-02-07-00008 - Récép décl sap Assoc des familles VIVADOM 07 (4

pages) Page 86

30-2022-02-07-00006 - Récép décl sap Association VIVADOM AUTONOMIE

07 (3 pages) Page 91

30-2022-02-08-00006 - Récép décl sap JONH GARDEN 02 (2 pages) Page 95

30-2022-02-08-00005 - Récép décl sap Mme DAHAIS Chrystelle 02 (2 pages) Page 98

30-2022-02-08-00004 - Récép décl sap Mr IZARD VALMONT EUREKA PC 02

(2 pages) Page 101

30-2022-02-08-00003 - Récép décl sap Résid serv VILLA SULLY UZES 02 (2

pages) Page 104

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2022-02-11-00002 - Arrêté portant mise en demeure de réaliser des

mesures d'urgence dans un logement se trouvant au 9ème étage porte de

droite de l'immeuble situé 30 rue Matisse à Nîmes (3 pages) Page 107

30-2022-01-24-00001 - ARRÊTÉ portant prorogation de 18 mois du délai

pour le dépôt du dossier de demande d�autorisation simplifiée pour le

système d�endiguement de l�Habitarelle sur la commune de Les Salles du

Gardon (3 pages) Page 111

30-2022-02-02-00002 - ART_20220124_delegationDP_EPF_LesAngles (2

pages) Page 115

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard / SATSU

service d'aménagement territorial sud et urbanisme

30-2022-01-19-00001 - arrêté préfectoral modifiant la composition de la

commission départementale d'aménagement commercial du Gard suite à

la décision du Conseil d�État du 22 novembre 2021 portant annulation de

l'article 1er du décret n°2019-331 du 17 avril 2019 (4 pages) Page 118

30-2022-01-13-00014 - avis émis par la CNAC suite à un recours formulé

contre la décision rendue par la CDAC du Gard du 27 août 2021 sur le

projet d'agrandissement du magasin Intermarché de Saint-Ambroix (2

pages) Page 123

30-2022-01-13-00013 - avis émis par la CNAC sur le recours présenté à

l'encontre de la décision rendue par la CDAC du Gard le 27 août 2021 sur le

projet d'agrandissement du magasin Intermarché de Roquemaure (8 pages) Page 126

Prefecture du Gard /

30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02

2022 (10 pages) Page 135

30-2022-02-07-00001 - AP Nomination des membres des commissions de

contrôle  des communes de PLUS de 1000 Hab 7 février 2022 (7 pages) Page 146

3



30-2022-02-10-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme

Anne-Marie AUDUREAU, directrice départementale des Finances Publiques

du Département de l'Hérault par intérim (2 pages) Page 154

30-2022-02-08-00002 - arrêté habilitation d'un médiateur  de l'association

pour accueil des réfugiés FORUM REFUGIES au CRA 30 (1 page) Page 157

30-2022-02-11-00003 - Arrêté n°30-2022-040-001
portant nomination de

régisseurs recettes au sein de la CSP de Nîmes et de la CSP de Bagnols sur

Cèze
AU SEIN DE LA CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE

NIMES
ET DE LA CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE

BAGNOLS SUR CEZE
 (2 pages) Page 159

30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale,

départementale et communale. (28 pages) Page 162

Sous Préfecture d'Alès /

30-2022-01-31-00003 - arrêté n°22-01-29 création d'habilitation funéraire (2

pages) Page 191

4



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2022-02-09-00001

arrêté de traitement de l insalubrité des parties

communes de l immeuble ST JEAN DU GARD 31

GR RUE

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-02-09-00001 - arrêté de traitement de l insalubrité des

parties communes de l immeuble ST JEAN DU GARD 31 GR RUE 5



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-02-09-00001 - arrêté de traitement de l insalubrité des

parties communes de l immeuble ST JEAN DU GARD 31 GR RUE 6



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-02-09-00001 - arrêté de traitement de l insalubrité des

parties communes de l immeuble ST JEAN DU GARD 31 GR RUE 7



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-02-09-00001 - arrêté de traitement de l insalubrité des

parties communes de l immeuble ST JEAN DU GARD 31 GR RUE 8



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2022-02-08-00001

Arrêté prescrivant des mesures d'urgence dans le

logement se trouvant au dernier étage de

l'immeuble situé au 35, Grand'Rue à Marguerittes

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-02-08-00001 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans le logement se trouvant au dernier étage de l'immeuble situé au 35, Grand'Rue à Marguerittes 9



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-02-08-00001 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans le logement se trouvant au dernier étage de l'immeuble situé au 35, Grand'Rue à Marguerittes 10



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-02-08-00001 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans le logement se trouvant au dernier étage de l'immeuble situé au 35, Grand'Rue à Marguerittes 11



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2022-02-08-00001 - Arrêté prescrivant des mesures d'urgence

dans le logement se trouvant au dernier étage de l'immeuble situé au 35, Grand'Rue à Marguerittes 12



Centre Hospitalier Ales-Cevennes

30-2022-02-02-00003

absence M CENCIC directeur CH ALES

Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2022-02-02-00003 - absence M CENCIC directeur CH ALES 13



Centre Hospitalier Ales-Cevennes - 30-2022-02-02-00003 - absence M CENCIC directeur CH ALES 14



Centre Hospitalier de Bagnols sur Cèze

30-2022-01-31-00004

Délégation de signature Fabrice CALVES gardes

administratives personnel de Direction

Centre Hospitalier de Bagnols sur Cèze - 30-2022-01-31-00004 - Délégation de signature Fabrice CALVES gardes administratives

personnel de Direction 15



Centre Hospitalier de Bagnols sur Cèze - 30-2022-01-31-00004 - Délégation de signature Fabrice CALVES gardes administratives

personnel de Direction 16



Centre Hospitalier de Bagnols sur Cèze

30-2022-02-01-00004

Délégation Jean-Marie NAZE Directeur Adjoint

chargé des Finances, du Système d'Information

et des Coopérations Territoriales

Centre Hospitalier de Bagnols sur Cèze - 30-2022-02-01-00004 - Délégation Jean-Marie NAZE Directeur Adjoint chargé des Finances, du

Système d'Information et des Coopérations Territoriales 17



Centre Hospitalier de Bagnols sur Cèze - 30-2022-02-01-00004 - Délégation Jean-Marie NAZE Directeur Adjoint chargé des Finances, du

Système d'Information et des Coopérations Territoriales 18



Cour d'Appel de Nîmes

30-2021-10-19-00006

Décision d'habilitation 19-10-2021

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 19



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 20



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 21



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 22



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 23



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 24



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 25



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 26



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 27



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 28



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 29



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 30



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 31



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 32



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 33



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 34



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 35



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 36



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 37



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 38



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 39



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00006 - Décision d'habilitation 19-10-2021 40



Cour d'Appel de Nîmes

30-2021-10-19-00008

Délégation de signature - Pouvoir adjudicateur -

Premier Président et Procureure Générale près la

cour d'appel de Nîmes - 19 octobre 2021

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00008 - Délégation de signature - Pouvoir adjudicateur - Premier Président et Procureure

Générale près la cour d'appel de Nîmes - 19 octobre 2021 41



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00008 - Délégation de signature - Pouvoir adjudicateur - Premier Président et Procureure

Générale près la cour d'appel de Nîmes - 19 octobre 2021 42



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00008 - Délégation de signature - Pouvoir adjudicateur - Premier Président et Procureure

Générale près la cour d'appel de Nîmes - 19 octobre 2021 43



Cour d'Appel de Nîmes

30-2021-10-19-00009

Délégation de signature - Service administratif

régional de la cour d'appel de Nîmes - 19

octobre 2021

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00009 - Délégation de signature - Service administratif régional de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 44



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00009 - Délégation de signature - Service administratif régional de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 45



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00009 - Délégation de signature - Service administratif régional de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 46



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00009 - Délégation de signature - Service administratif régional de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 47



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00009 - Délégation de signature - Service administratif régional de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 48



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00009 - Délégation de signature - Service administratif régional de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 49



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00009 - Délégation de signature - Service administratif régional de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 50



Cour d'Appel de Nîmes

30-2022-02-03-00030

Délégation de signature chefs de cour de

Montpellier - valideurs pôle chorus - 3 février

2022

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2022-02-03-00030 - Délégation de signature chefs de cour de Montpellier - valideurs pôle chorus - 3

février 2022 51



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2022-02-03-00030 - Délégation de signature chefs de cour de Montpellier - valideurs pôle chorus - 3

février 2022 52



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2022-02-03-00030 - Délégation de signature chefs de cour de Montpellier - valideurs pôle chorus - 3

février 2022 53



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2022-02-03-00030 - Délégation de signature chefs de cour de Montpellier - valideurs pôle chorus - 3

février 2022 54



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2022-02-03-00030 - Délégation de signature chefs de cour de Montpellier - valideurs pôle chorus - 3

février 2022 55



Cour d'Appel de Nîmes

30-2021-10-19-00007

Délégation de signature des ordonnateurs

secondaires de la cour d'appel de Nîmes - 19

octobre 2021

Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00007 - Délégation de signature des ordonnateurs secondaires de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 56



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00007 - Délégation de signature des ordonnateurs secondaires de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 57



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00007 - Délégation de signature des ordonnateurs secondaires de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 58



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00007 - Délégation de signature des ordonnateurs secondaires de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 59



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00007 - Délégation de signature des ordonnateurs secondaires de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 60



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00007 - Délégation de signature des ordonnateurs secondaires de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 61



Cour d'Appel de Nîmes - 30-2021-10-19-00007 - Délégation de signature des ordonnateurs secondaires de la cour d'appel de Nîmes -

19 octobre 2021 62



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-07-00005

Arrêté agrém sam Association VIVADOM

AUTONOMIE 07

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00005 - Arrêté agrém sam

Association VIVADOM AUTONOMIE 07 63



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00005 - Arrêté agrém sam

Association VIVADOM AUTONOMIE 07 64



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00005 - Arrêté agrém sam

Association VIVADOM AUTONOMIE 07 65



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-07-00004

Arrêté agrém sap AAVM SERVICES 07

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00004 - Arrêté agrém sap AAVM

SERVICES 07 66



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00004 - Arrêté agrém sap AAVM

SERVICES 07 67



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00004 - Arrêté agrém sap AAVM

SERVICES 07 68



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-07-00007

Arrêté agrém sap Assoc des familles VIVADOM

07

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00007 - Arrêté agrém sap Assoc des

familles VIVADOM 07 69



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00007 - Arrêté agrém sap Assoc des

familles VIVADOM 07 70



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00007 - Arrêté agrém sap Assoc des

familles VIVADOM 07 71



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-10-00003

Arrêté portant désignation des membres du

CHSCT de la DDETS du Gard

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-10-00003 - Arrêté portant désignation

des membres du CHSCT de la DDETS du Gard 72



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-10-00003 - Arrêté portant désignation

des membres du CHSCT de la DDETS du Gard 73



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-10-00002

Arrêté portant désignation des membres du

comité technique de la DDETS du Gard

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-10-00002 - Arrêté portant désignation

des membres du comité technique de la DDETS du Gard 74



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-10-00002 - Arrêté portant désignation

des membres du comité technique de la DDETS du Gard 75



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-11-00001

Arrêté préfectoral portant constitution dans le

Gard du comité opérationnel de lutte contre le

racisme, l'antisémitisme et la haine anti-LGBT

CORAH)

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-11-00001 - Arrêté préfectoral portant

constitution dans le Gard du comité opérationnel de lutte contre le racisme, l'antisémitisme et la haine anti-LGBT CORAH) 76



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-11-00001 - Arrêté préfectoral portant

constitution dans le Gard du comité opérationnel de lutte contre le racisme, l'antisémitisme et la haine anti-LGBT CORAH) 77



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-11-00001 - Arrêté préfectoral portant

constitution dans le Gard du comité opérationnel de lutte contre le racisme, l'antisémitisme et la haine anti-LGBT CORAH) 78



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-11-00001 - Arrêté préfectoral portant

constitution dans le Gard du comité opérationnel de lutte contre le racisme, l'antisémitisme et la haine anti-LGBT CORAH) 79



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-01-13-00012

ARRETE SCOP ITINERA VOYAGES

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-01-13-00012 - ARRETE SCOP ITINERA

VOYAGES 80



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-01-13-00012 - ARRETE SCOP ITINERA

VOYAGES 81



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-01-13-00012 - ARRETE SCOP ITINERA

VOYAGES 82



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-04-00006

Récép décl sap AAVM SERVICES 04

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-04-00006 - Récép décl sap AAVM

SERVICES 04 83



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-04-00006 - Récép décl sap AAVM

SERVICES 04 84



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-04-00006 - Récép décl sap AAVM

SERVICES 04 85



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-07-00008

Récép décl sap Assoc des familles VIVADOM 07

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00008 - Récép décl sap Assoc des

familles VIVADOM 07 86



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00008 - Récép décl sap Assoc des

familles VIVADOM 07 87



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00008 - Récép décl sap Assoc des

familles VIVADOM 07 88



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00008 - Récép décl sap Assoc des

familles VIVADOM 07 89



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00008 - Récép décl sap Assoc des

familles VIVADOM 07 90



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-07-00006

Récép décl sap Association VIVADOM

AUTONOMIE 07

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00006 - Récép décl sap Association

VIVADOM AUTONOMIE 07 91



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00006 - Récép décl sap Association

VIVADOM AUTONOMIE 07 92



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00006 - Récép décl sap Association

VIVADOM AUTONOMIE 07 93



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-07-00006 - Récép décl sap Association

VIVADOM AUTONOMIE 07 94



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-08-00006

Récép décl sap JONH GARDEN 02

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00006 - Récép décl sap JONH

GARDEN 02 95



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00006 - Récép décl sap JONH

GARDEN 02 96



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00006 - Récép décl sap JONH

GARDEN 02 97



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-08-00005

Récép décl sap Mme DAHAIS Chrystelle 02

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00005 - Récép décl sap Mme

DAHAIS Chrystelle 02 98



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00005 - Récép décl sap Mme

DAHAIS Chrystelle 02 99



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00005 - Récép décl sap Mme

DAHAIS Chrystelle 02 100



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-08-00004

Récép décl sap Mr IZARD VALMONT EUREKA PC

02

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00004 - Récép décl sap Mr IZARD

VALMONT EUREKA PC 02 101



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00004 - Récép décl sap Mr IZARD

VALMONT EUREKA PC 02 102



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00004 - Récép décl sap Mr IZARD

VALMONT EUREKA PC 02 103



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2022-02-08-00003

Récép décl sap Résid serv VILLA SULLY UZES 02

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00003 - Récép décl sap Résid serv

VILLA SULLY UZES 02 104



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00003 - Récép décl sap Résid serv

VILLA SULLY UZES 02 105



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2022-02-08-00003 - Récép décl sap Résid serv

VILLA SULLY UZES 02 106



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-02-11-00002

Arrêté portant mise en demeure de réaliser des

mesures d'urgence dans un logement se trouvant

au 9ème étage porte de droite de l'immeuble

situé 30 rue Matisse à Nîmes

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-02-11-00002 - Arrêté portant mise en demeure de réaliser

des mesures d'urgence dans un logement se trouvant au 9ème étage porte de droite de l'immeuble situé 30 rue Matisse à Nîmes 107



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Urbanisme et Construction
Affaire suivie par : Marion Colson
Tél. : 04 66 62 64 67
marion.colson@gard.gouv.fr

ARRÊTÉ N°
Portant mise en demeure de réaliser des mesures d'urgence dans un logement

identifié par le numéro invariant fiscal 301890156328 et se trouvant au 9éme étage porte de droite 
de l’immeuble situé 30 rue Matisse à Nîmes

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu  le Code de la Santé Publique (CSP), notamment son article L 1311-4 ;

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2212-1, L2212-2 et L2122-27 ;

Vu le Règlement Sanitaire Départemental et plus particulièrement ses articles 32 et 51 ;

Vu le constat établi le 8 février 2022 par les inspecteurs de salubrité du service prévention des risques de
la ville de NÎMES agissant en qualité de service communal d’hygiène et de santé, faisant apparaître un
danger pour la sécurité des occupants du logement susvisé ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 30-2021-03-08-040 du 8 mars 2021 donnant délégation de signature à monsieur
André HORTH, directeur départemental des territoires et de la mer du Gard ;

Vu la décision du directeur départemental des territoires et de la mer du Gard n°30-2021-07-01-00006 du
1er juillet 2021 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale ;

Considérant que  l’article  L1311-4  du  CSP  stipule « En  cas  d'urgence,  notamment  de  danger  ponctuel
imminent pour la santé publique, le représentant de L’État dans le département peut ordonner l'exécution
immédiate, tous droits réservés, des mesures prescrites par les règles d'hygiène prévues au présent chapitre.
Lorsque les mesures ordonnées ont pour objet d'assurer le respect des règles d'hygiène en matière d'habitat
et  faute  d'exécution  par  la  personne  qui  y  est  tenue,  le  maire  ou,  le  cas  échéant,  le  président  de
l'établissement  public  de  coopération  intercommunale  ou  à  défaut  le  représentant  de  l’État  dans  le
département y procède d'office aux frais de celle-ci. La créance de la collectivité publique qui a fait l'avance
des frais est alors recouvrée comme en matière de contributions directes. Toutefois, si la personne tenue à
l'exécution des mesures ne peut être identifiée, les frais exposés sont à la charge de l’État »  ;

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-02-11-00002 - Arrêté portant mise en demeure de réaliser

des mesures d'urgence dans un logement se trouvant au 9ème étage porte de droite de l'immeuble situé 30 rue Matisse à Nîmes 108



Considérant que  le  constat  établi  par  les  inspecteurs  de  salubrité fait  état  de  la  dangerosité  de
l’installation électrique du logement susvisé, notamment aux motifs :
- De l’absence de protection différentielle ;
- Des risques de contact directs, du fait de branchements mal ou non protégés ;
- De la présence de matériel obsolète en fonctionnement ;
- De la présence d’au moins un appareillage non raccordé à la terre ;
- D’une valeur de la Terre élevée (supérieure à 100 Ω) ;

Considérant  que cette  situation  constitue  un  danger  pour  la  sécurité  des  occupants  du  logement,
notamment du fait des risques d’électrisation, d’électrocution et d’incendie qu’elle engendre ;

Considérant que dès lors, il y a lieu d’ordonner des mesures d’urgence visant à faire cesser cette situation
et assurer la sécurité des personnes ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture,

ARRÊTE

Article 1 :
Il est ordonné à monsieur et madame Achour AIT AISSA domiciliés 68 Impasse Galilée 30900 Nîmes, de
faire procéder à la mise en sécurité de l’installation électrique du logement leur appartenant, identifié par
le numéro invariant fiscal 301890156328 et qui se trouvant au 9éme étage porte de droite de l’immeuble
situé 30 rue Matisse à Nîmes, parcelle cadastrée EM 22. Ce logement est occupé par madame MAUJEAN
Nassera.
.
Article 2 :
Les travaux devront être effectués par un professionnel qualifié, dans un délai de 15 jours à compter de la
notification du présent arrêté. 
Le professionnel devra délivrer une attestation certifiant que l’installation électrique ne présente pas de
danger pour les personnes et les biens

Article 3 :
En cas de non-exécution des mesures prescrites dans le délai imparti à compter de la notification de la
présente mise en demeure, le Maire de Nîmes ou à défaut le préfet, procédera à leur exécution d’office
aux frais du propriétaire mentionné dans l’article 1, sans autre mise en demeure préalable. La créance en
résultant sera recouvrée comme en matière de contributions directes.

Article 4 :
Le présent arrêté sera notifié au propriétaire mentionné à l’article 1. Il sera affiché à la mairie de Nîmes
ainsi que sur la façade de l'immeuble.

Article 5 :
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès de madame la préfète du Gard, dans un
délai de deux mois suivant la notification du présent arrêté. 
L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet.

Le présent arrêté peut également faire l'objet d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la
santé (Direction générale de la santé- EA 2- 14, avenue Duquesne, 75350 Paris 07 SP) dans un délai de deux
mois suivant sa notification. L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de
rejet.

Un recours contentieux peut être également déposé auprès du tribunal administratif de Nîmes situé 16
avenue Feuchères  CS  88010  -  30941  Nîmes  Cedex  09,  dans  le  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa
notification  ou  dans  le  délai  de  deux  mois  à  partir  de  la  réponse  de  l’administration  si  un  recours
administratif a été déposé.

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-02-11-00002 - Arrêté portant mise en demeure de réaliser

des mesures d'urgence dans un logement se trouvant au 9ème étage porte de droite de l'immeuble situé 30 rue Matisse à Nîmes 109



Le tribunal administratif peut également être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens »
accessible par le site internet « www.telerecours.fr ».

Article 6 :
Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  du  Gard,  le  maire  de  Nîmes,  le  directeur  départemental  des
territoires et de la mer du Gard, le commandant du groupement de gendarmerie du Gard et les agents de
police  judiciaire  sont  chargés,  chacun en  ce  qui  le  concerne,  de  l'application  du présent  arrêté,  qui
prendra effet à compter de sa notification.

Nîmes, le 11 février 2022

Pour La préfète et par délégation,
Pour le Directeur départemental 
des Territoires et de la Mer et par 
délégation,
Le chef du service habitat et 
construction

signé

Bruno GOURMAUD

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-02-11-00002 - Arrêté portant mise en demeure de réaliser

des mesures d'urgence dans un logement se trouvant au 9ème étage porte de droite de l'immeuble situé 30 rue Matisse à Nîmes 110



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-01-24-00001

ARRÊTÉ portant prorogation de 18 mois du délai

pour le dépôt du dossier de demande

d�autorisation simplifiée pour le système

d�endiguement de l�Habitarelle sur la commune

de Les Salles du Gardon

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-24-00001 - ARRÊTÉ portant prorogation de 18 mois du

délai pour le dépôt du dossier de demande d�autorisation simplifiée pour le système d�endiguement de l�Habitarelle sur la

commune de Les Salles du Gardon

111



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service Eau et Risques
Affaire suivie par : Elodie LEMAITRE
Tél. : 04 66 66 62 12
elodie.lemaitre@gard.gouv.fr

ARRÊTÉ N° 

portant prorogation de 18 mois du délai pour le dépôt du dossier de demande d’autorisation simplifiée
pour le système d’endiguement de l’Habitarelle sur la commune de Les Salles du Gardon

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’honneur

Officier de l'Ordre national du Mérite

VU La loi n°2014-58 du 27 janvier 2014 de modernisation de l’action publique territoriale et d’affirmation
des métropoles ;

VU La loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la République ;

VU La  loi  n°2017-1838  du  30  décembre  2017  relative  à  l’exercice  des  compétences  des  collectivités
territoriales dans le domaine de la gestion des milieux aquatiques et de la prévention des inondations ;

VU Le code de l’environnement ;

VU Le code civil ;

VU Le  décret n° 2007-1735 du 11 décembre 2007 relatif à la sécurité des ouvrages hydrauliques et au
comité  technique  permanent  des  barrages  et  des  ouvrages  hydrauliques  et  modifiant  le  code  de
l’environnement ;

VU Le  décret  n°  2015-526  du  12  mai  2015  relatif  aux  règles  applicables  aux  ouvrages  construits  ou
aménagés en vue de prévenir les inondations et aux règles de sûreté des ouvrages hydrauliques ;

VU Le décret du 17 février 2021 nommant Mme Marie-Françoise LECAILLON, préfète du Gard ;

VU L’arrêté préfectoral n° 30-2021-03-08-040 du 8 mars 2021 donnant délégation de signature à M. André
HORTH, directeur départemental des territoires et de la mer (DDTM30) ;

VU La décision n°2021-AH-AG02 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale
en date du 1er juillet 2021 ;

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-24-00001 - ARRÊTÉ portant prorogation de 18 mois du

délai pour le dépôt du dossier de demande d�autorisation simplifiée pour le système d�endiguement de l�Habitarelle sur la

commune de Les Salles du Gardon

112



VU Les arrêtés préfectoraux ou décisions actant la régularité de l’ouvrage ;

VU La demande, présentée par le Bureau de Recherche Géologique et Minière (BRGM) – Département
Prévention  et  Sécurité  Minière,  de  prorogation  de  18  mois  du  délai  pour  le  dépôt  d’une  demande
d’autorisation simplifiée du système d’endiguement de l’Habitarelle contre les crues du Gardon sur les
communes des Salles-du-Gardon, en date du 20 décembre 2021 enregistrée sous le numéro CASCADE 30-
2021-00572 ;

VU Le  planning  prévisionnel  des  études  permettant  la  définition  des  systèmes  d’endiguement  et  la
réalisation  des  études  de  dangers  définies  par  l’arrêté  du 7  avril  2017  et  modifié  par  l’arrêté  du 30
septembre 2019 ;

CONSIDÉRANT Qu’en tant qu’autorité désignée au II de l’article R.562-12 du Code de l’environnement, le
Bureau de Recherche Géologique et Minière (BRGM) – Département Prévention et Sécurité Minière est en
charge de l’entretien et de la surveillance, depuis le transfert par l’État français de l’ancienne compagnie
minière,  de  l’ouvrage  de  protection  contre  les  inondations  de  l’Habitarelle  mis  à  sa  disposition  en
application de l’article L.566-12-1 du même code ;

CONSIDÉRANT Qu’une  étude  est  en  cours  afin  de  déterminer  s’il  y  a  intérêt  à  créer  un  système
d’endiguement ;

CONSIDÉRANT Que, s’il y a lieu, le Bureau de Recherche Géologique et Minière (BRGM) – Département
Prévention et Sécurité Minière devra transmettre,  par  voie de convention,  l’ouvrage à l’Établissement
Public Territorial de Bassin des Gardons, en sa qualité de gémapien sur ce territoire. 

CONSIDÉRANT Qu’un  système  d’endiguement  s’appuyant  sur  l’ouvrage  susmentionné,  est  soumis  à
autorisation en application des articles L.214-3 et R.214-1 du Code de l’environnement, dont la demande
future devra être présentée par l’Établissement Public Territorial de Bassin Gardons ;

CONSIDÉRANT Que si  les trois conditions cumulatives décrites au II  de l’article R.562-14 du Code de
l’environnement sont remplies, un système d’endiguement peut être autorisé par arrêté complémentaire
pris en application de l’article R.181-45 et du II de l’article R.181-46 du Code de l’environnement, sur la
base d’un dossier de demande d’autorisation simplifiée comprenant les éléments prévus au 1° de l’article
R. 181-13 et au IV de l’article D. 181-15-1 du même code ;

CONSIDÉRANT Qu’en application du II  de l’article R.562-14 du Code de l’environnement, le délai  de
dépôt d’un  dossier  de demande d’autorisation simplifiée  peut-être  prorogé de 18  mois  par  décision
motivée, lorsque les circonstances locales le justifient ;

CONSIDÉRANT Que les circonstances locales justifient la prorogation de 18 mois du délai pour le dépôt
d’un  dossier  de  demande  d’autorisation  simplifié  pour  un  système  d’endiguement  reposant
essentiellement sur l’ ouvrage susmentionné, et qu’il convient de répondre favorablement à la demande
présentée  par  le  Bureau  de  Recherche  Géologique  et  Minière  (BRGM)  –  Département  Prévention  et
Sécurité Minière ;

Sur proposition de M. le directeur départemental des territoires et de la mer du Gard,

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-24-00001 - ARRÊTÉ portant prorogation de 18 mois du

délai pour le dépôt du dossier de demande d�autorisation simplifiée pour le système d�endiguement de l�Habitarelle sur la

commune de Les Salles du Gardon

113



ARRETE

ARTICLE 1 : Prorogation de délais

Le Bureau de Recherche Géologique et Minière (BRGM) – Département Prévention et Sécurité Minière,
bénéficie  à  compter  du  31  décembre  2021  d’un  report  de  18  mois  pour  le  dépôt  d’une  demande
d’autorisation au titre de l’article L214-3 du code de l’environnement du système d’endiguement contre
les crues du Gardon ou de ses affluents considérés :

Pour le systèmes d’endiguement de classe C suivant : 
- digue de l’Habitarelle sur la commune des Salles du Gardon.

Le  dépôt  au  Guichet  unique  de  l’eau  du  Gard  des  demandes  d’autorisation,  constituées  dans  les
conditions prévues par les articles R181-13 et 14 du code de l’environnement doivent intervenir au plus
tard le 30/06/2023.

ARTICLE 2 : Informations des tiers

Le présent  arrêté est  notifié  au Bureau de Recherche Géologique et  Minière  (BRGM)  – Département
Prévention et Sécurité Minière – Unité Territoriale Après-Mine Sud, Puits Yvon Morandat, Quartier de la
Plaine, 13120 GARDANNE.

En vue de l'information des tiers :
- il sera publié au recueil des actes administratifs des services de l'État du département du Gard ; et sur le
site internet de l’État dans le Gard pendant une durée minimale de 6 mois ; une copie en sera déposée en
mairie des Salles du Gardon, et pourra y être consultée ;

- un extrait sera affiché dans cette mairie pendant un délai minimum d'un mois.

ARTICLE 3 : Voie et délais de recours

En  application  du  code  des  relations  du  public  avec  l'administration  (CRPA)  et  du  code  de  justice
administrative (CJA), la présente décision peut être déférée au Tribunal Administratif de Nîmes dans les
conditions prévues aux articles L221-8 du CRPA et R421-1 et 5 du CJA :

- par l’intéressé ou le propriétaire dans un délai de deux mois suivant la date de notification du présent
arrêté ;

- par les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leurs groupements, en raison
des  inconvénients  ou des  dangers  que le  fonctionnement de l'installation présente pour  les  intérêts
mentionnés à l'article L211-1 du code de l'environnement dès lors qu'ils démontrent leur intérêt à agir,
dans un délai de 4 mois, à compter de l'affichage ou de la publication de cette décision.

Le  tribunal  administratif  peut  aussi  être  saisi  par  l’application  informatique  «  telerecours  citoyens  »
accessible par le site internet www.telerecours.fr

ARTICLE 4 : Exécution

Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le maire de la commune des Salles du Gardons, le directeur
départemental des territoires et de la mer du Gard, le chef du service départemental de l’Office Français
de la Biodiversité du Gard, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Nîmes, le 24/01/2022
Pour la préfète, et par délégation
le chef de service eau et risques

SIGNE
Vincent COURTRAY

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-24-00001 - ARRÊTÉ portant prorogation de 18 mois du

délai pour le dépôt du dossier de demande d�autorisation simplifiée pour le système d�endiguement de l�Habitarelle sur la

commune de Les Salles du Gardon

114



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-02-02-00002

ART_20220124_delegationDP_EPF_LesAngles

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-02-02-00002 - ART_20220124_delegationDP_EPF_LesAngles 115



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service habitat et construction
Affaire suivie par : Jean-François Roussel
Tél. : 04 66 62 62 61
jean-francois.roussel@gard.gouv.fr

ARRÊTÉ N°
portant délégation de l'exercice du droit de préemption
au profit de l’établissement public foncier d’Occitanie

sur la commune de  Les Angles

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite

VU le code de l’urbanisme, et notamment son article L. 210-1 alinéa 2 ;

VU le décret n°2008-670 du 02 juillet 2008 modifié par le décret n°2017-386 du 05 mai 2017, portant
création de l’Établissement public foncier d’Occitanie ;

VU l’arrêté préfectoral n°30-2020-12-31-010 du 31 décembre 2020, prononçant la carence définie par
l'article L302-9-1 du code de la construction et de l'habitation au titre de la période triennale 2017-2019
pour la commune de Les Angles ;

VU la délibération du 02 mars 2021 par laquelle le conseil municipal de Les Angles a reconduit le droit de
préemption urbain ;

VU la convention opérationnelle signée le 18 janvier 2022 par la préfète du Gard, la commune de Les
Angles, la communauté d'agglomération du Grand Avignon et l’établissement public foncier d’Occitanie,
approuvée par le préfet de région Occitanie le 25 janvier 2022, définissant les modalités d'intervention de
cet établissement et les engagements réciproques des parties signataires dans la mise en œuvre du droit
de préemption sur la commune de Les Angles ;

CONSIDERANT qu'il résulte des dispositions de l'article L. 210-1 alinéa 2 du code de l’urbanisme que
pendant la durée d'application d’un arrêté préfectoral prononçant la carence le droit de préemption est
exercé par le représentant de l'Etat dans le département lorsque l'aliénation porte sur un des biens ou
droits énumérés aux 1° à 4° de l'article L. 213-1 du code de l'urbanisme, affecté au logement ;

CONSIDERANT qu'il résulte également des dispositions de l'article L. 210-1 alinéa 2 du code de
l’urbanisme que le représentant de l'Etat peut déléguer ce droit à un établissement public foncier créé en
application de l'article L321-1 du même code ;

CONSIDERANT que la convention opérationnelle précitée confie à l’établissement public foncier
d’Occitanie, sur les secteurs définis en annexe à la convention, une mission d’acquisitions foncières en vue

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-02-02-00002 - ART_20220124_delegationDP_EPF_LesAngles 116



de la réalisation d'opérations de logements locatifs sociaux et projets d'aménagement permettant à la
commune de rattraper son retard en matière de production de logements locatifs sociaux et qu’il
convient dans cette perspective de déléguer l’exercice du droit de préemption à l’établissement public
foncier d’Occitanie pour procéder aux acquisitions nécessaires à la réalisation des dites opérations ;

SUR PROPOSITION de Monsieur le secrétaire général de la préfecture,

ARRÊTE 

ARTICLE 1 :

L’exercice du droit de préemption détenu par le représentant de l’Etat dans le département au titre des
dispositions de l’article L.210-1 alinéa 2 du code de l’urbanisme est délégué à l’établissement public
foncier d’Occitanie sur les périmètres de la commune de Les Angles tels que définis dans la convention
opérationnelle du 18 janvier 2022 visée ci-dessus.

ARTICLE 2 :

L'établissement public foncier d’Occitanie exercera ledit droit dans les conditions fixées par la
convention opérationnelle du 18 janvier 2022 visée ci-dessus et dans le respect des dispositions du code
de l'urbanisme et autres textes en vigueur.

ARTICLE 3 :

Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental des territoires et de la mer sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de l’Etat.

Nîmes, le 02/02/2022

La préfète,

Délais et voies de recours : 

conformément à l'ar�cle R.421-1 du code de jus�ce administra�ve, la présente décision peut faire l'objet d'un recours conten�eux dans le

délai de deux mois à compter de sa no�fica�on ou de sa publica�on, devant le tribunal administra�f de Nîmes 16 avenue Feuchères CS

88010 30941 Nîmes Cedex 09. Elle peut également faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le préfet du Gard. Ce3e

démarche interrompt le délai de recours conten�eux, ce dernier devant être introduit dans le délai de deux mois suivant une décision

implicite ou explicite de l'autorité compétente (le silence de l'administra�on pendant un délai de deux mois valant décision implicite de

rejet). Le tribunal administra�f peut aussi être saisi par l’applica�on informa�que « Télérecours Citoyens » accessible par le site internet

www.telerecours.fr

89, rue Weber – 30907 NIMES CEDEX 2
Tél : 04 66 62 62 00 - Fax : 04 66 23 28 79 - www.gard.gouv.fr

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-02-02-00002 - ART_20220124_delegationDP_EPF_LesAngles 117



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-01-19-00001

arrêté préfectoral modifiant la composition de la

commission départementale d'aménagement

commercial du Gard suite à la décision du

Conseil d�État du 22 novembre 2021 portant

annulation de l'article 1er du décret n°2019-331

du 17 avril 2019

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-19-00001 - arrêté préfectoral modifiant la composition de

la commission départementale d'aménagement commercial du Gard suite à la décision du Conseil d�État du 22 novembre 2021

portant annulation de l'article 1er du décret n°2019-331 du 17 avril 2019

118



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-19-00001 - arrêté préfectoral modifiant la composition de

la commission départementale d'aménagement commercial du Gard suite à la décision du Conseil d�État du 22 novembre 2021

portant annulation de l'article 1er du décret n°2019-331 du 17 avril 2019

119



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-19-00001 - arrêté préfectoral modifiant la composition de

la commission départementale d'aménagement commercial du Gard suite à la décision du Conseil d�État du 22 novembre 2021

portant annulation de l'article 1er du décret n°2019-331 du 17 avril 2019

120



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-19-00001 - arrêté préfectoral modifiant la composition de

la commission départementale d'aménagement commercial du Gard suite à la décision du Conseil d�État du 22 novembre 2021

portant annulation de l'article 1er du décret n°2019-331 du 17 avril 2019

121



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-19-00001 - arrêté préfectoral modifiant la composition de

la commission départementale d'aménagement commercial du Gard suite à la décision du Conseil d�État du 22 novembre 2021

portant annulation de l'article 1er du décret n°2019-331 du 17 avril 2019

122



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-01-13-00014

avis émis par la CNAC suite à un recours formulé

contre la décision rendue par la CDAC du Gard

du 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement

du magasin Intermarché de Saint-Ambroix

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00014 - avis émis par la CNAC suite à un recours

formulé contre la décision rendue par la CDAC du Gard du 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Saint-Ambroix

123



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00014 - avis émis par la CNAC suite à un recours

formulé contre la décision rendue par la CDAC du Gard du 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Saint-Ambroix

124



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00014 - avis émis par la CNAC suite à un recours

formulé contre la décision rendue par la CDAC du Gard du 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Saint-Ambroix

125



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2022-01-13-00013

avis émis par la CNAC sur le recours présenté à

l'encontre de la décision rendue par la CDAC du

Gard le 27 août 2021 sur le projet

d'agrandissement du magasin Intermarché de

Roquemaure

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00013 - avis émis par la CNAC sur le recours présenté

à l'encontre de la décision rendue par la CDAC du Gard le 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Roquemaure

126



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00013 - avis émis par la CNAC sur le recours présenté

à l'encontre de la décision rendue par la CDAC du Gard le 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Roquemaure

127



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00013 - avis émis par la CNAC sur le recours présenté

à l'encontre de la décision rendue par la CDAC du Gard le 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Roquemaure

128



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00013 - avis émis par la CNAC sur le recours présenté

à l'encontre de la décision rendue par la CDAC du Gard le 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Roquemaure

129



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00013 - avis émis par la CNAC sur le recours présenté

à l'encontre de la décision rendue par la CDAC du Gard le 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Roquemaure

130



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00013 - avis émis par la CNAC sur le recours présenté

à l'encontre de la décision rendue par la CDAC du Gard le 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Roquemaure

131



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00013 - avis émis par la CNAC sur le recours présenté

à l'encontre de la décision rendue par la CDAC du Gard le 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Roquemaure

132



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00013 - avis émis par la CNAC sur le recours présenté

à l'encontre de la décision rendue par la CDAC du Gard le 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Roquemaure

133



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2022-01-13-00013 - avis émis par la CNAC sur le recours présenté

à l'encontre de la décision rendue par la CDAC du Gard le 27 août 2021 sur le projet d'agrandissement du magasin Intermarché de

Roquemaure

134



Prefecture du Gard

30-2022-02-07-00003

AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02

2022

Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02 2022 135



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02 2022 136



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02 2022 137



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02 2022 138



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02 2022 139



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02 2022 140



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02 2022 141



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02 2022 142



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02 2022 143



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02 2022 144



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00003 - AP Commission contrôle moins de 1000 au07 02 2022 145



Prefecture du Gard

30-2022-02-07-00001

AP Nomination des membres des commissions

de contrôle  des communes de PLUS de 1000

Hab 7 février 2022

Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00001 - AP Nomination des membres des commissions de contrôle  des communes de PLUS de

1000 Hab 7 février 2022 146



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00001 - AP Nomination des membres des commissions de contrôle  des communes de PLUS de

1000 Hab 7 février 2022 147



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00001 - AP Nomination des membres des commissions de contrôle  des communes de PLUS de

1000 Hab 7 février 2022 148



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00001 - AP Nomination des membres des commissions de contrôle  des communes de PLUS de

1000 Hab 7 février 2022 149



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00001 - AP Nomination des membres des commissions de contrôle  des communes de PLUS de

1000 Hab 7 février 2022 150



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00001 - AP Nomination des membres des commissions de contrôle  des communes de PLUS de

1000 Hab 7 février 2022 151



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00001 - AP Nomination des membres des commissions de contrôle  des communes de PLUS de

1000 Hab 7 février 2022 152



Prefecture du Gard - 30-2022-02-07-00001 - AP Nomination des membres des commissions de contrôle  des communes de PLUS de

1000 Hab 7 février 2022 153



Prefecture du Gard

30-2022-02-10-00001

Arrêté donnant délégation de signature à Mme

Anne-Marie AUDUREAU, directrice

départementale des Finances Publiques du

Département de l'Hérault par intérim

Prefecture du Gard - 30-2022-02-10-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Anne-Marie AUDUREAU, directrice

départementale des Finances Publiques du Département de l'Hérault par intérim 154



Direction de la citoyenneté, de la légalité et de la coordination
Service de la coordination, des politiques 

publiques et de l’appui territorial

 

Arrêté

donnant délégation de signature à Mme Anne-Marie AUDUREAU

Directrice Départementale des Finances Publiques du Département de l’Hérault par interim

La préfète du Gard
Officier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite 

Vu le code civil, notamment ses articles 809 à 811-3 ;

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles R.2331-1
et R.2331-6;

Vu l’acte dit loi du 20 novembre 1940 confiant à l’administration de l’enregistrement la
gestion des successions non réclamées et la curatelle des successions vacantes, validé par
l’ordonnance du 27 novembre 1944 ;

Vu la loi n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de la
République, notamment son article 4 ;

Vu le décret n° 92-604 du 1er juillet 1992 portant charte de la déconcentration, modifié par le
décret n° 95-1007 du 13 septembre 1995, le décret n° 97-463 du 9 mai 1997 et le décret n° 99-
896 du 20 octobre 1999 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation et
à l'action des services de l'Etat dans les régions et départements, modifié par le décret
n° 2005-1621 du 22 décembre 2005 ; 

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des Préfets de région et à
la délégation de signature des Préfets et des hauts commissaires de la République en
Polynésie française et en Nouvelle-Calédonie ;

Vu le décret n° 2009-176 du 16 février 2009 modifiant le décret n°64-805 du 29 juillet 1964
fixant les dispositions réglementaires applicables aux Préfets et le décret n° 2004-374 du 29
avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'Etat
dans les régions et départements

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction
générale des finances publiques, notamment son article 4 ;

Vu le décret n° 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004
relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à l'action de l'Etat dans les régions et les
départements ;

Vu le décret n° 2011-1612 du 22 novembre 2011 relatif aux première, deuxième, troisième et
quatrième parties réglementaires du code général de la propriété des personnes publiques ;

Vu le décret du 17 février 2021 nommant Mme Marie-Françoise LECAILLON, Préfète du
Gard ;

Prefecture du Gard - 30-2022-02-10-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Anne-Marie AUDUREAU, directrice

départementale des Finances Publiques du Département de l'Hérault par intérim 155



Vu l’arrêté interministériel du 23 décembre 2006 relatif à l’organisation de la gestion de
patrimoines privés et de biens privés, modifié par l'arrêté interministériel du 21 décembre
2007 ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 11 mars 2022 donnant délégation de signature à M. Samuel
BARRAULT, Directeur départemental des Finances Publiques de l’Hérault, publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture du Gard sous le n° 30 2021 03 11 005 ;

Vu l’arrêté ministériel du 27 janvier 2022 chargeant Mme Anne-Marie AUDUREAU,
administratrice générale des Finances Publiques de classe normale de l’interim de la
Direction départementale des Finances Publiques de l’Hérault

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Gard ;
                                                  

ARRÊTE

Article 1 : Délégation de signature est donnée à Mme Anne-Marie AUDUREAU,
administratrice générale des Finances Publiques, Directrice Départementale des Finances
Publiques du département de l’Hérault par intérim à l’effet de signer, dans la limite de ses
attributions, et compétences, tous les actes se rapportant à l’administration provisoire des
successions non réclamées, à la curatelle des successions vacantes, à la gestion et à la
liquidation des successions en déshérence dans le département du Gard.

Article2     :  Mme Anne-Marie AUDUREAU, administratrice générale des Finances Publiques,
Directrice Départementale des Finances Publiques du département de l’Hérault par intérim
peut donner délégation aux agents placés sous son autorité, pour signer des actes relatifs
aux affaires pour lesquelles elle a elle-même reçue délégation. Cette délégation de signature
sera prise, au nom de la Préfète du Gard, par arrêté de délégation qui devra être transmis à la
Préfète du Gard aux fins de publication au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Article 3: l’arrêté préfectoral du 11 mars 2022 donnant délégation de signature à M. Samuel
BARRAULT, Directeur départemental des Finances Publiques de l’Hérault, publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture du Gard sous le n° 30 2021 03 11 005 est abrogé

Article 4     :    Le présent arrêté prend effet à compter du 1er février 2022.

Article 5 : Le Secrétaire Général de la Préfecture du Gard, la Directrice Départementale des
Finances Publiques du département de l’Hérault par interim sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administrat-
ifs de la Préfecture du Gard.

Nîmes, le  10 février 2022

La préfète,

                        Signé

  Marie-Françoise LECAILLON

Prefecture du Gard - 30-2022-02-10-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Anne-Marie AUDUREAU, directrice

départementale des Finances Publiques du Département de l'Hérault par intérim 156



Prefecture du Gard

30-2022-02-08-00002

arrêté habilitation d'un médiateur  de

l'association pour accueil des réfugiés FORUM

REFUGIES au CRA 30

Prefecture du Gard - 30-2022-02-08-00002 - arrêté habilitation d'un médiateur  de l'association pour accueil des réfugiés FORUM

REFUGIES au CRA 30 157



Prefecture du Gard - 30-2022-02-08-00002 - arrêté habilitation d'un médiateur  de l'association pour accueil des réfugiés FORUM

REFUGIES au CRA 30 158



Prefecture du Gard

30-2022-02-11-00003

Arrêté n°30-2022-040-001

portant nomination de régisseurs recettes au

sein de la CSP de Nîmes et de la CSP de Bagnols

sur Cèze

AU SEIN DE LA CIRCONSCRIPTION DE SECURITE

PUBLIQUE DE NIMES

ET DE LA CIRCONSCRIPTION DE SECURITE

PUBLIQUE DE BAGNOLS SUR CEZE

Prefecture du Gard - 30-2022-02-11-00003 - Arrêté n°30-2022-040-001

portant nomination de régisseurs recettes au sein de la CSP de Nîmes et de la CSP de Bagnols sur Cèze

AU SEIN DE LA CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE NIMES

ET DE LA CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE BAGNOLS SUR CEZE

159



Prefecture du Gard - 30-2022-02-11-00003 - Arrêté n°30-2022-040-001

portant nomination de régisseurs recettes au sein de la CSP de Nîmes et de la CSP de Bagnols sur Cèze

AU SEIN DE LA CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE NIMES

ET DE LA CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE BAGNOLS SUR CEZE

160



Prefecture du Gard - 30-2022-02-11-00003 - Arrêté n°30-2022-040-001

portant nomination de régisseurs recettes au sein de la CSP de Nîmes et de la CSP de Bagnols sur Cèze

AU SEIN DE LA CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE NIMES

ET DE LA CIRCONSCRIPTION DE SECURITE PUBLIQUE DE BAGNOLS SUR CEZE

161



Prefecture du Gard

30-2022-01-01-00002

Arrêté portant attribution de la médaille

régionale, départementale et communale.

Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 162



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 163



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 164



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 165



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 166



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 167



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 168



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 169



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 170



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 171



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 172



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 173



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 174



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 175



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 176



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 177



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 178



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 179



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 180



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 181



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 182



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 183



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 184



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 185



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 186



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 187



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 188



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 189



Prefecture du Gard - 30-2022-01-01-00002 - Arrêté portant attribution de la médaille régionale, départementale et communale. 190



Sous Préfecture d'Alès

30-2022-01-31-00003

arrêté n°22-01-29 création d'habilitation

funéraire

Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-01-31-00003 - arrêté n°22-01-29 création d'habilitation funéraire 191



Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-01-31-00003 - arrêté n°22-01-29 création d'habilitation funéraire 192



Sous Préfecture d'Alès - 30-2022-01-31-00003 - arrêté n°22-01-29 création d'habilitation funéraire 193


